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: DIRECCION DE CONTABILIDAD

ESTADO DE ACTIVIDADES

H. AYUNTAMIENTO DE (en pesos)

. IDARIDAD

Unido y transparente

001610

DEL 1 DE JUNIO DEL 2018 AL 30 DE JUNIO DEL 2018

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIA
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCION
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERE
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES X
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESQS Y BENEFICIOS VARIOS

Total de Ingresos

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES A
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLI
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVO
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

[ Junio 2018 Diciembre 2017
129,392,507.33 429,936,695.73
43,013,714.14 343,261,065.12
0.00 0.00
13,868,253.00 3,029,079.00
64,200,920.57 53,291,530.79
46,999.00 432,789.00
8,262,620.62 29,922 231.82
0.00 0.00
0.00 0.00
44,144,099.17 26,979,668.85
44 128,509.50 25,841,081.49
15,589.67 1,138,587.36
1,122,823.62 -3,592,874.74
1,122,823.62 345,639.50
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 -3,938,514.24
174,659,430.12 453,323,489.84

141,783,957.86
51,697,138.57
13,969,468.90
76,117,350.39
21,423,777.96
10,132,607.19
4,713,974.10
1,035,640.00
5,241,556.67
0.00

0.00

0.00
300,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

173,164,658.35
111,061,143.37
12,741,351.37
49,362,163.61
13,646,899.59
4,337,487.12
831,506.47
8,477,906.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
7,379,616.42
7,379,616.42
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TESORERIA MUNICIPAL Formato: IC-2
DIRECCION DE CONTABILIDAD
ESTADO DE ACTIVIDADES
H. AYUNTAMIENTO DE (El‘l pesos)
[ <
. IDARIDAD 001605
unido y transparente :
DEL 1 DE JUNIO DEL 2018 AL 30 DE JUNIO DEL 2018
Junio 2018 Diciembre 2017 [

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00

COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00

APQYOS FINANCIEROS 0.00 0.00

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 0.00 7,289,350.82
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS 0.00 7,289,350.82
PROVISIONES 0.00 0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS 0.00 0.00

AUM X INSUFI D EST X PER O DET U OBSOLE 0.00 0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 0.00 0.00

OTROS GASTOS 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA 0.00 © 0.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 0.00 0.00

Total de Gastos y Otras Pérdidas 163,207,735.82 201,480,525.18

Resultados de Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 11,451,694.30 251,842,964.66

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON
RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"
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LIC. MARIA CRISTINA TORRES GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL

W7

L.C. MANUEL'DE , o ORDAZ MARTINEZ
DIRECTOR DE CONTABILIDAD
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