

MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO. TESORERIA MUNICIPAL DIRECCION DE CONTABILIDAD

(en pesos)

ESTADO DE ACTIVIDADES

1/2

Página:

Formato: IC-2

001610

DEL 1 DE JUNIO DEL 2018 AL 30 DE JUNIO DEL 2018

- [Junio 2018	Diciembre 2017
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	×	,
INGRESOS DE GESTIÓN	129,392,507.33	429,936,695.73
IMPUESTOS	43,013,714.14	343,261,065.12
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIA	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	13,868,253.00	3,029,079.00
DERECHOS	64,200,920.57	53,291,530.79
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	46,999.00	432,789.00
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	8,262,620.62	29,922,231.82
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	0.00	0.00
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCION	0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERE	44,144,099.17	26,979,668.85
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	44,128,509.50	25,841,081.49
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS	15,589.67	1,138,587.36
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	1,122,823.62	-3,592,874.74
INGRESOS FINANCIEROS	1,122,823.62	345,639.50
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	0.00	0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES X	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	0.00	-3,938,514.24
Total de Ingresos	174,659,430.12	453,323,489.84
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	141,783,957.86	173,164,658.35
SERVICIOS PERSONALES	51,697,138.57	111,061,143.37
MATERIALES Y SUMINISTROS	13,969,468.90	12,741,351.37
SERVICIOS GENERALES	76,117,350.39	49,362,163.61
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS	21,423,777.96	13,646,899.59
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES A	10,132,607.19	4,337,487.12
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLI	4,713,974.10	831,506.47
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	1,035,640.00	8,477,906.00
AYUDAS SOCIALES	5,241,556.67	0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVO	300,000.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE	0.00	7,379,616.42
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	7,379,616.42



MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO. **TESORERIA MUNICIPAL DIRECCION DE CONTABILIDAD**

Página:

2/2

Formato: IC-2

ESTADO DE ACTIVIDADES (en pesos)

001609

DEL 1 DE JUNIO DEL 2018 AL 30 DE JUNIO DEL 2018

	Junio 2018	Diciembre 2017
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COSTO POR COBERTURAS	0.00	0.00
APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	0.00	7,289,350.82
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS	0.00	7,289,350.82
PROVISIONES	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS	0.00	0.00
AUM X INSUFI D EST X PÉR O DET U OBSOLE	0.00	0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS GASTOS	0.00	0.00
NVERSION PUBLICA	0.00	0.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE	0.00	0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas	163,207,735.82	201,480,525.18
Resultados de Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	11,451,694.30	251,842,964.66

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"

AUTORIZÓ

LIC. MARIA CRISTINA TORRES GOMEZ PRESIDENTE MUNICIPAL

C. ASUNCION RAMIREZ CASTILLO TESORERO MUNICIPAL

L.C. MANUEL DE ATOCHA ORDAZ MARTINEZ

DIRECTOR DE CONTABILIDAD